- 1 -

党委〔2017〕71号

关于印发《宿州学院处级领导干部任职
试用期管理办法》的通知

各单位（部门）：

《宿州学院处级领导干部任职试用期管理办法》已经 2017

年9月15日校党委会审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共宿州学院委员会

2017 年 9 月 19 日

- 2 -

宿州学院处级领导干部任职试用期管理办法

第一条 为客观、公正、全面、准确地考核试用期领导干部，

加强对领导干部的管理与监督，完善领导干部选拔任用机制，根

据中共中央《党政领导干部选拔任用工作条例》、中组部《党政

领导干部任职试用期暂行规定》以及省委组织部有关文件精神，

结合我校实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于提拔任职的非选举产生的试用期领

导职务干部。

第三条 试用期为一年，从校党委会决定任职之日起计算。

第四条 试用任职的干部应按其试任的职务，履行相应的职

责，享受相应的政治和工资待遇。

第五条 新提拔任职的领导干部，试用期内原则上不得外出

脱产学习、进修、访学等。确因工作需要的，在试用期内外出脱

产学习、进修、访学等，学校将根据其学习、进修时限适当延长

试用期。

试用期内处级领导干部离岗外出，时间超过 1 年的，一般免

去现职。

第六条 试用期满，由党委组织部组织协调对试用干部进行

考核。

（一）考核原则

考核应坚持党管干部、德才兼备、以德为先、客观公正、注

- 3 -

重实绩、群众公认的原则。

(二)考核内容

按照德、能、勤、绩、廉五方面，在全面了解试用期内的思

想政治表现、组织领导能力、工作作风、工作实绩和廉洁自律方

面情况的同时，重点考核试用期内干部对所任职务的适应能力和

履行职责的情况。

（三）考核等次

考核分胜任、基本胜任、不胜任三个等次。

（四）考核程序

1.个人总结。对照考核内容和岗位职责，就试用期间的履行

职责情况、工作完成情况、存在的不足和今后的工作思路与改进

措施等方面撰写工作总结（2000 字左右），填写《宿州学院领

导干部试用期满考核表》（见附件 1）送交党委组织部。

2.本人述职。考核对象在本单位全体教职工大会上述职。述

职内容为本人一年内履行岗位职责情况。参加述职会议的人员，

二级学院、后勤管理处以党总支为单位，全体教职工参加；机关

部处以党支部为单位，党支部所辖范围的全体教职工参加，同时

吸收相关部门负责人和服务对象代表参加。

3.民主测评。述职结束后，由参会人员根据述职内容及干部

实际表现填写《宿州学院领导干部试用期考核民主测评表》（见

附件 2）进行民主测评。

4.组织考察。考核组听取考核对象的分管校领导、工作联系

- 4 -

密切的单位主要领导和所在单位代表意见，进一步了解考核对象

在试用期间各方面情况。

5.综合评定。考核组根据民主测评和组织考察情况，进行综

合分析，在征求纪委等相关部门意见后，提出考核组初步意见；

由校党委会确定考核等次结果。根据《安徽省调整不适宜担任现

职领导干部暂行办法》，在考核时，若民主测评中胜任和基本胜

任得票率未达到三分之二或不胜任得票率超过三分之一的，视为

考核不胜任。

第七条 纪律监督。为保证干部考核工作的公开、公正、客

观、真实，考核人员要严格遵守考核纪律，严格执行考核程序和

考核标准，做到实事求是，客观公正。校纪委和党委组织部在考

核期间联合受理教职工对干部考核的来信、来访，并将情况及时

向校党委汇报。

第八条 考核结果运用。考核结束后，对考核胜任的，由校

党委发文通知正式任用，任职时间从校党委会决定试用之日算

起；对考核基本胜任的，视情况延长试用期 6 个月；对考核不胜

任的，免去试任职务，不再保留试任职务的相应待遇，一般按试

任前职级和专业技术职务安排适当工作。

第九条 试用干部在试用期间工作出现重大失误或犯有严

重错误，不宜继续试用的，经校党委会讨论决定后，免去试任职

务，提前结束试用期，并按有关规定予以处理。

第十条 党委组织部按照校党委的要求履行领导干部试用

- 5 -

期间的教育、管理和监督职责。

第十一条 经考核后被免去试任职务或被提前终止试用期

的干部，如有异议，可在被通知终止任职后的一周内向党委组织

部提交书面复议申请，党委组织部在收到复议后的一个月内按干

部管理权限报请校党委或督促有关部门进行复议，并给本人以答复。

第十二条 科级干部试用期管理参照此办法执行。

第十三条 本办法由党委组织部负责解释。本办法自公布之

日起施行。

附件：1.宿州学院领导干部任职试用期满考核表

2.宿州学院干部任职试用期满民主测评表

- 6 -

附件 1

宿州学院领导干部任职试用期满考核表

姓名
性

别
出生年月 职称

现任职务 任职时间

本

人

工

作

小

结

履行岗位职责情况： (纸张不够可附页)

本人签名：

年 月 日

民主

测评

情况

参加人数 有效票数 弃权

胜任 基本胜任 不胜任

同意正式任职 不同意正式任职

组织

部门

考核

意见 组织部盖章

年 月 日

备注

- 7 -

附件 2

宿州学院干部任职试用期满民主测评表

姓 名 试任职务

是否同

意正式

任职

德 能 勤 绩 廉

备注

同
意

不
同
意

好
较
好

一
般

差 好
较
好

一
般

差 好
较
好

一
般

差 好
较
好

一
般

差 好
较
好

一
般

差

综合评价
胜任 基本胜任 不胜任

主要优缺点：

注： “同意、不同意” 、“好、较好、一般、差”及“胜任、基本胜任、不胜任”等选项只能选其中一项打“√”。

注:请各单位在制作测评表时，将被测评干部的姓名、试任职务填入表格中。

中共宿州学院委员会办公室 2017年 9月 19日印发